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Innehåll

Kursen erbjuder en bred introduktion till psykologins vetenskapsteori som synliggör psykologiämnets traditioner och 

förutsättningar samt hur psykologins metodval kan legitimeras. Olika perspektiv på vetenskaplig förståelse behandlas, liksom 

olika sätt att se på vetenskap utifrån ontologi och epistemologi. Fokus ligger på perspektiv som är relevanta för 

psykologiämnet, inklusive olika sätt att förhålla sig till tolkning, förklaringar och beskrivningar inom vetenskapen. Relationen 

mellan vetenskap och samhälle behandlas, inklusive kopplingar till genus och kultur, liksom sociala och psykologiska faktorers

betydelse för den vetenskapliga kunskapens utveckling.

Mål

Efter avslutad kurs skall studenten kunna:

 utföra en tolkning och kritisk bedömning av människosyn och vetenskaplig grundsyn som framträder i vetenskapliga 
artiklar

 diskutera vetenskapsteoretiska aspekter av psykologiska frågeställningar

 redogöra för innebörden av centrala vetenskapsteoretiska begrepp och teorier kring vetenskaplighet, sanning och 
världsbild

 beskriva vad som anses som god vetenskaplig grund inom psykologisk forskning och kunna redogöra för 
huvuddragen i debatten kring denna

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Seminarier, individuell skriftlig tentamen samt en skriftlig inlämningsuppgift som utförs i grupp.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta tentamenstillfällen inom loppet av tre 

år. Dock gäller att studenten har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen.

För att få betyget Väl godkänd på hel kurs krävs väl godkänd på minst 50% av de poäng som är VG-grundande.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.



Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering genomförs enskilt och skriftligt, mot slutet av kursen. Studenterna inbjuds under kursens gång att kommentera

kurslitteratur och upplägg. Resultatet av utvärderingen presenteras i en kursrapport och publiceras på Institutionen för 

pedagogiks hemsida.

Övrigt

Kursen ingår i programmet Organisations- och personalutvecklare i samhället, 180 hp.



Bilaga: Litteraturlista för Psykologi 2A: Perspektiv på människa och vetenskap (11OP95)

Rosenberg, Alexander (2012). Philosophy of science: A contemporary introduction. 3rd ed. New York: Routledge (308 s.)

Allwood, Carl Martin & Erikson, Martin G. (2010). Grundläggande vetenskapsteori för psykologi och andra 

beteendevetenskaper. 1. uppl. Lund: Studentlitteratur (180 s.)

Howitt, Dennis & Cramer, Duncan (2010). Introduction to research methods in psychology. 3rd ed. Harlow, England: 

Pearson/Prentice Hall (utdrag, 100 s.)

Forskningsartiklar enligt lärares anvisningar och egen litteratursökning (ca 200 s).
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